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abstract

Thietmar of Merseburg was not an example of a virtuous, pious ecclesiastic; 
rather, he more closely exemplified an Amtsbischof and mentally anguished sinner. 
In the last book of his Chronicle, he narrates a dream in which he finds himself 
surrounded by a hostile crowd that incites him to consume a suspicious and peculiar 
drink: allegedly, it causes him to feel unpleasant sensations while performing his 
duties. Thietmar believes this apparition is the result of his sinful weakness. I will 
assess the role played by situations related to local conflicts in fomenting Thietmar´s 
growing preoccupation with his salvation and the repercussions of his actions on his 
bishopric, pointing to Thietmar’s concern about restoring the rights of the see and 
insuring that it was well-administered.  
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1. Introduction

Iste annus, quo hunc attitulavi librum, nativitatis meae1 quadragesimus est I. vel paulo 
amplius; in mense vero / Aprili et V. Kal. Mai. decimus ordinationis meae introivit annus. Et 
pridie in suburbio Gnezni archiepiscopi illius aecclesia cum mansionibus caeteris comburitur. 
Et quia humana res omnis semper in dubio est, libet evomere antidotum illud periculosum, 
quod miser dudum absorbui et nimis mihi hactenus id nocere persensi. In quadam curte 
mea Heslinge vocata nocte una cum requiescerem, per somnum vidi turbam astare magnam, 
tunc de apposita mihi testa aliquid manducare cogentem; et ego hos persentiens esse inimicos, 
primitus contempsi, ad ultimum vero in nomine Dei patris me istud percipere respondi. 
Quod cum eis multum displiceret et haec invisa congregatio id aliter fieri non posse videret, 
quasi gemens laudabat, quia me prorsus perdere conveniebat; et nisi tunc Dominicum 
nomen invocarem, sine perpetua salute manerem. Ex hac perceptione, ut mihi visum est, 
omnigenarum specie herbarum mixta, pessimarum varietates cogitationum sumpsi, quae, 
etsi me in divinis laudibus maxime turbent, tamen auxiliante Deo, quem hiis preposui, ad 
opus infaustum raro aut numquam me perduxerunt. Sufficit autem iniquae eorum voluntati, 
quod aliquam putant in me portionem habere. Sic enim alio tempore iterum me signatum 
eminus hii vallantes: ‚Custodisti te‘, inquiunt, ‚bene?‘ Et ego me ita sperare respondi; et 
subsequuntur: ’sed non sic erit in fine.‘ Illorum minas nec timeo nec blandiciis credo, quia 
haec cum auctoribus suis vanitas est; commissi quiantitatem mei admodum vereor.2